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روایت »فارس« از آرزوی دختران شین آباد 
که به زودی برآورده می شود

دختران شین آباد زائر امام رضا)ع( 
می شوند 

دختران شین آبادی که ســال 91 در حادثه آتش سوزی 
مدرســه خود، دچار ســوختگی شــدند، بــه آرزوی خود  
خواهندرســید و زائــر امــام رضــا )ع( می شــوند. روایت 
فارس از حضور دختران شــین آبادی در این خبرگزاری 
در ادامه می آید: »یکی از دختران شــین آبادی می گفت 
چندین بار از مسئولان خواســته ایم که ما را برای زیارت 
امام رضا)ع( بفرســتند اما توجهی نکرده اند. این جمله 
را گفت و تمامی بچه ها و خانواده آن ها تکرار کردند. می 
گفتند می خواهیم برویم درد دل کنیم. برویم آرام شویم، 
بعد از این همه ســختی این زیارت می توانــد کمک مان 
کند، آرام شــویم  و به زندگی امید پیدا کنیم...با انتقال 
این درخواســت به دفتر تولیت آســتان قدس رضوی در 
هنگام گفت وگو با دختران شــین آبادی، حجت الاسلام 
و المسلمین رئیســی با این موضوع موافقت کرد و اعلام 
شد که آستان قدس رضوی در روزهای آینده، میزبان این 
عزیزان در مشــهد مقدس خواهد بود. این خبر را به بچه 
های شین آباد دادیم. انگار که درد سوختگی و مشکلات 
فراموششان شده بود. خوشحال شدند و اشک شوق در 

چشمانشان نقش بست.«

احتمال اجرای آزمایشی تعویض 
آنلاین دفترچه بیمه در مشهد 

رفیع طلب/ اواخر اســفند ماه ســال گذشــته، خبــر امکان 
تعویض و تمدید آنلاین و غیرحضوری دفترچه بیمه تامین 
اجتماعی با همکاری شرکت بیمیتو در تهران منتشر و این 
امکان به متقاضیان داده شد تا بدون اتلاف وقت و در کوتاه 
ترین زمان، برای تمدید و تعویض دفترچــه خود به صورت 

آنلاین اقدام کنند.
 اجرای این طــرح در نقاط دیگر کشــور و از جمله مشــهد، 
ســوالی بود که در گفت و گــو با مدیرکل تامیــن اجتماعی 

استان پیگیری کردیم.

مشهد یکی از گزینه های اجرای آزمایشی طرح	 

سید محسن نظام خیرآبادی در پاسخ به این سوال که آیا این 
طرح در مشهد نیز اجرایی خواهد شد، به »خراسان رضوی« 
می گوید: تمدید دفترچه های تامین اجتماعی به صورت 
آزمایشی در چهار شعبه تهران انجام شده و قرار بود در مرحله 
دوم به تعداد شعب افزوده و بعد از نتیجه گرفتن در تهران، این 
طرح در استان ها نیز اجرا شود.وی می افزاید: اگر این طرح 
در تهران قطعی شد، در مشهد نیز اجرا می شود و براساس 
مذاکراتی که انجام شده، قرار بر آن بود به صورت آزمایشی 
این طرح در برخی استان ها اجرا شود که مشهد نیز یکی از 
گزینه هاســت.مدیرکل تامین اجتماعی خراسان رضوی 
یادآور می شــود: چون شــرکتی که کارهای نرم افزاری را 
انجام می دهد در تهران اســت، پایتخت بــرای اجرای این 
طرح انتخاب شــده اســت که به نظر می آید رضایت مندی 
نسبی از طرح مطرح است و امیدواریم به زودی در مشهد هم 
شاهد اجرای آن باشیم.وی تصریح می کند: اگر این طرح در 
مشهد اجرا شود، تمدید اعتبار و تعویض دفترچه های بیمه 
اینترنتی می شود و متقاضی، درخواست دفترچه را ارائه می 
کند و دفترچه به صورت فیزیکی و با پیک تحویل او می شود. 
نظام خیرآبادی می افزاید: در هــر حالت، نیازی به حضور 
بیمه شــده در دفاتر کارگزاری ســازمان تامیــن اجتماعی 
نیســت چراکه این اقدام، غیر حضوری اســت و هم اکنون 
سایتی برای این موضوع در نظر گرفته شده که بیمه شده به 
آن مراجعه می کند و تقاضای تمدید دفترچه اش را می دهد 

و این روند به صورت غیرحضوری طی می شود.

کپسول گیاهی درمان مشکلات 
گوارشی وارد بازار شد

کپســول گیاهــی »لیکــوری کــپ« ســاخت محققــان 
پژوهشــکده بوعلــی دانشــگاه علــوم پزشــکی مشــهد با 
خاصیت تنظیم ترشــحات گوارشــی و درمان زخم معده 
و اثنی عشــر وارد بازار شــد. به گزارش وبدا، مدیرعامل 
شــرکت دانش بنیان کیمیا فراور بوعلی مستقر در مرکز 
رشد فراورده های دارویی دانشگاه علوم پزشکی مشهد، 
گفت: کپســول گیاهی لیکوری کپ در درمــان بیماری 

های گوارشی و عصبی کاربرد دارد. 

از میان خبرها

اجتماعی

مدیرکل انتقال خون خراسان رضوی: 

 قطعی برق، ذخایر خون استان را
 تا مرز نابودی کامل پیش برد 

مدیر کل انتقال خون استان با تاکید بر این که به خط قرمز 
کمبود ذخایر خونی رســیدیم، گفت: قطعی برق در هفته 
گذشته دو بار ذخایر خونی استان را تا مرز نابودی کامل پیش 
برد. حمیدرضا اسلامی در گفت و گو با تسنیم، اظهار کرد: 
قطعی برق به مشکلات ما در نگهداری ذخایر خونی افزوده 
اســت، در 10 روز گذشــته دو مرتبه موتور برق ســردخانه 
سوخت و حالتی ایجاد شــد که نزدیک بود 20 هزار کیسه 
از ذخایر خون اســتان دچار مرگ حتمی شــود، اگر تلاش 
همکاران ما و کمک اداره برق نبود و موتور پشتیبان وارد مدار 

نمی شد، مرگ این ذخایر قطعی بود.
وی افزود: به طور معمول، همیشــه در فصل گرما یا ســرما 
میزان اهدای خون کاهش و از طرف دیگر مصرف خون نیز 
افزایش می یابد؛ حوادث رانندگی، عمل های قلب، زایمان، 
دیالیز و... به میزان زیادی خون نیاز دارد که سبب می شود 
ما بیش از پیش از ذخایر خونی اســتفاده کنیم و حالا دیگر 
نزدیک خط قرمز وضعیت بحران هستیم. مدیرکل انتقال 
خون استان یادآور شد: ظرفیت تولید خون در استان بین 
60 تا 100 هزار کیســه اســت در حالی که مصرف استان 
352 هزار کیسه بوده است. وی تصریح کرد: تا امروز هیچ 
عمل جراحی به دلیل نبود خون لغو نشده اما شرایط موجود، 
نیازمند مشارکت بیشــتر شــهروندان برای تامین کسری 
ذخایر خونی اســت. وی افزود: در طول یک سال گذشته، 
چیزی حــدود هــزار و 400 تخت بیمارســتانی بــه تعداد 
تخت های بیمارستانی استان افزوده شده که متاسفانه در 
بحث تامین خون آن، امکانات و شرایط مورد نیاز و متناسب 
در حوزه های نیروی انســانی، توســعه امکانات یا افزایش 

بودجه پیش بینی نشده است.

مشارکت اهالی رسانه در اهدای خون

دومین مرحله اهدای خون توســط اهالی رســانه استان، 
روز گذشته در مشــهد برگزار شــد و طی آن اصحاب رسانه 
خراسان رضوی در این امر خداپسندانه مشارکت کردند. به 
گزارش »خراسان رضوی«، در این اقدام که با همکاری خانه 
مطبوعات استان، بسیج رسانه و رسانه های استان برگزار 
شد، خبرنگاران و اهالی رسانه با حضور در اتوبوس اهدای 
خون که در خیابان شهید صادقی 18 مستقر شده بود، در 

پویش اهدای خون مشارکت کردند.

معاون سلامت دام پزشکی خراسان رضوی 

اعلام کرد

تجهیز تمام کشتارگاه های استان 
به پیش سردکن

معاون سلامت اداره کل دام پزشکی خراسان رضوی گفت: 
تمامی 36 کشتارگاه دام فعال استان، برای پیشگیری از 
بیماری تب کریمه مجهز به اتاق پیش ســردکن شد. دکتر 
محمد رشتی باف درگفت وگو با ایرنا افزود: برای پیشگیری 
از بیمــاری تب خونریــزی دهنــده کنگو و غیرفعال شــدن 
ویروس آن باید لاشــه دام به مدت 24 ساعت در اتاق پیش 
سردکن و دمای بین یک تا 4 درجه سانتی گراد نگهداری 
شود. وی افزود: طی سال های اخیر، هر کدام از کشتارگاه 
های مستقر در شهرستان های استان که قادر نبوده اند به 
پیش سرد کن تجهیز شوند، تعطیل شده اند. وی گفت: هم 
اینک 36 کشتارگاه فعال دام در خراسان رضوی فعالیت 
دارند که از این تعداد، دو کشــتارگاه در مشــهد و نیشــابور 

صنعتی هستند و بقیه به صورت سنتی فعالیت می کنند. 
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گزارش   
محمد حسام مسلمی

»امســال بــرای اولین بــار در تاریخ شــیرخوارگاه، 
تعداد فرزنــدان این مرکز بــه بیــش از 200 نوزاد 
رســیده اســت«؛ ایــن خبــری اســت که مدیــر کل 
بهزیستی استان در گفت و گو با »خراسان رضوی« 
اعــلام و از آن به عنوان زنگ خطــر و بحران یاد می 
کند، آن طور کــه پوریوســف اعلام کــرده افزایش 
کودکان شیرخوار به 220 نفر در حالی است که در 
سال گذشته و امسال، خروجی ها از شیرخوارگاه 
بســیار زیادتر از ســال های قبــل بوده امــا افزایش 

ورودی ها همچنان ادامه دارد.
حمیدرضــا پوریوســف بــا بیــان ایــن کــه یکــی از 
مشکلات بهزیســتی، افزایش 30 درصدی تعداد 
کودکان شــیرخوارگاه طی ســال هــای 95 و 96 
بوده اســت، مــی گویــد: 80 درصد ایــن کودکان 
دارای والدین بد سرپرســت بوده و قابل واگذاری 
نیســتند و در مــدت زمــان کوتاهی نیز نمــی توان 
وضعیت آن ها را مشــخص و به خانــواده ها واگذار 
کــرد. وی تصریــح مــی کنــد: وجــود والدیــن بــد 
سرپرســت، باعــث شــده مــا در بهزیســتی بــه این 
وضعیت بحرانی برسیم، با این که  دستگاه قضایی 
در این زمینه با ما همــکاری و از تمام ظرفیت های 
خــود بــرای واگــذاری کــودکان شــیرخوارگاهی 

استفاده می کند.

خواهش می کنیم شرایط واگذاری 	 
کودکان شیرخوار را تسهیل کنید

وی مــی افزاید: مــا از دســتگاه قضایــی، خواهش 
کردیــم رونــد واگــذاری کــودکان شــیرخوار  را 

تسهیل کنند و آن ها در جلسه ای که داشتیم قول 
دادند که ایــن  اتفاق بیفتــد. مدیر کل بهزیســتی 
اســتان با بیان این که باید اقدامــات مددکاری در 
این زمینه توســعه پیدا کنــد، تاکید مــی کند: اگر 
بتوانیم واحــد مددکاری را توســعه دهیم و کودک 
شــیرخوارگاهی رها شده را به ســرعت به خانواده 
اش برگردانیم و حمایت از این شیرخوارگان را در 
درون خانواده ها انجام  یا ایجاد مراکز شبه خانواده 
را گسترش دهیم، کمک بزرگی به کاهش کودکان 

شیرخوارگاهی می شود.
وی تصریح می کند: در شیرخوارگاه مشهد، فضای 
کافــی بــرای نگهــداری وجــود دارد اما مــا نیروی 
انســانی کافی نداریــم و ایــن یکــی از کمبودهای 
جــدی شــیرخوارگاه مشــهد اســت، بــرای 220 
شــیرخوارگاه، تنها 390 نیروی انسانی داریم که 
بیشــتر آن ها به صورت پــاره وقت کار مــی کنند و 

این موضوع به مشکلات شیرخوارگاه مشهد دامن 
زده است.

وی تاکید مــی کنــد: اگر مشــکل نیروی انســانی 
شــیرخوارگاه مشــهد رفــع شــود، در مــدت زمان 
کوتاهــی مــی توانیــم از ایــن بحــران عبــور کنیم. 
پوریوســف با بیــان این کــه نگهــداری و حمایت از 
کودکان شیرخوارگاهی موضوع حاکمیتی است، 
می افزاید: با ایــن که دولت در ایــن زمینه حمایت 
مــی کنــد، خیران نیــز بایــد به ایــن موضــوع ورود 
کننــد، منعــی برای مشــارکت خیــران در اســتان 
وجود ندارد و ما برای اولین بار شــورای مشارکت 
مردمی حمایت از کودکان شــیرخوارگاهی را راه 

اندازی کردیم.

برنامه کوتاه مدت برای عبور از بحران 	 

مدیر کل بهزیســتی استان در پاســخ به این سوال 

کــه چــه برنامــه ای در کوتــاه مدت بــرای عبــور از 
ایــن بحــران در شــیرخوارگاه مشــهد داریــد، می 
گوید: تقویت نیروی انسانی و واگذاری بیشتر این 
کودکان به بخش  غیر دولتی و مراکز خیریه، یکی 
از برنامه های ماســت اما رویکردمان این است که 
علل و عوامــل افزایش این مشــکل را بــا همکاری 
دســتگاه قضایی پیدا کنیم تا این کودکان کمتر به 

شیرخوارگاه تحویل داده شوند.
وی تقویت نگاه خانواده محور را از برنامه های بلند 
مدت در این زمینــه بیان می کند و مــی  افزاید: ما 
باید خانــواده هــا را توانمند کنیم و فقــط در موارد 
اندکی کودک شیرخواره از مادر خود دور باشد، از 
طرف دیگر هم باید فرزندخواندگی را تسهیل کنیم 
و از خانواده های متقاضی نیــز خواهش می کنیم 

فرزندان بزرگ تر را هم پذیرش کنند.
وی یــادآور می شــود: ورودی های شــیرخوارگاه، 
کودکان رها شده، فرزندان مادران معتاد، کودکان 
بدسرپرست، فرزندان طلاق، کودکانی که به روش 
غیر قانونی به فرزندی پذیرفته شــده اند، کودکان 
آزار یا آسیب دیده که از طریق اورژانس اجتماعی به 
این مرکز ارجاع می شوند و کودکانی که به هر دلیل 

از والدین آن ها سلب صلاحیت شده، هستند.
پوریوســف بــا بیان ایــن کــه نیمــی از ورودی های 
مرکز شیرخوارگاه مشهد زیر دو سال هستند، می 
گوید: معضل اصلی ما در همین بخش است چون 
عمده  ایــن شــیرخواران و نوزادان، دچــار بیماری 
های جســمی و صعب العلاج و معلولیت هستند یا 

معتادند و بیماری های اعصاب و روان دارند.
وی می افزاید: در سال گذشــته 80 کودک یعنی 
به اندازه ظرفیت چهار مرکز شبانه روزی، رسوبی 

داشته ایم.

مدیرکل بهزیستی استان با اشاره به  وجود 220 نوزاد در شیرخوارگاه مشهد خواستار شد 

روند فرزند خواندگی  شیرخوارگان تسهیل شود

مدیر توسعه امور سلامت بنیاد سلامت رضوی گفت: 
از آغاز دهه کرامت، پایگاه های پایش سلامت مستقر 
در اطراف حرم امــام رضــا)ع( زائــران را به صورت 
رایگان ویزیت می کنند. محمود ابراهیمی در گفت 
و گو بــا ایرنا افزود: همزمــان با دهــه کرامت، چهار 
پایگاه پایش سلامت در چهار ورودی حرم مطهر امام 
رضا)ع( مستقر شدند و به صورت جداگانه به زائران 
ایرانــی و غیرایرانی خدمــات ارائه مــی دهند.وی 
افزود: در هر پایگاه 36 خادم سلامت در حوزه های 
بهداشت عمومی، پرستاری، بینایی سنجی و پزشک 
عمومی مستقر هستند و وضعیت جسمانی هر فرد 
را طــی معایناتی به وی اعلام مــی کنند، همچنین 
افرادی که بیماری چشــمی داشته باشــند، پس از 
گرفتن پرونده پزشکی خود می توانند به متخصص 
چشم پزشک مســتقر در دارالشــفای امام رضا)ع( 
واقع در جوار حرم مطهر مراجعه کنند.وی تصریح 
کرد: خادمان سلامت در قالب گروه های جهادی 
پزشــکی و خدمت در مطــب ها و بیمارســتان های 
خصوصی انجام وظیفه می کنند و در برخی موارد، 
خدمات رایگان ارائه می دهند. همچنین به مناسبت 
میلاد امام رضا)ع( ، مشابه پایگاه های پایش سلامت 
مستقر در اطراف حرم مطهر، توسط نمایندگی ها و 
رابطان سلامت رضوی از اول تا ســوم مرداد ماه در 
همه شهرهای کشور مستقر و راه اندازی می شود و 
به مراجعان خدمات رایگان ارائه می دهد. وی افزود: 

طبق برنامه ریزی این بنیاد، با مشــارکت قرارگاه 
امنیتی - اجتماعی شهید برونســی و شهرداری 
مشهد، هشت دارالشفا با همکاری دانشگاه علوم 
پزشکی مشهد دایر می شود و خدمات سطح یک 
و 2 بهداشــتی- درمانــی را به بیمــاران ارائه می 
دهــد. ابراهیمی اظهار کــرد: طی دو مــاه آینده، 
دارالشفای زائرشــهر طرق و زائرســرای خیابان 
چمن راه اندازی می شود و بقیه آن ها پس از اتمام 
ساخت مکان راه اندازی خواهد شد. مدیر توسعه 
امور سلامت بنیاد سلامت رضوی یادآور شد: هم 
اینک خدمــات رایگان دندان پزشــکی به صورت 
متناوب در حاشــیه شهر مشــهد از سوی خادمان 
سلامت ارائه می شود، بر اساس برنامه ریزی قرار 
است مشــابه دارالشــفای حرم مطهر رضوی، در 
برخی مناطــق مانند مرز میرجاوه در سیســتان و 
بلوچستان یا شهرســتان هایی مانند سرخس راه 

اندازی شود.

اســتاندار در ادامــه بازدیدهــای هفتگــی خود، 
این بار هم ســری به مناطق حاشــیه ای شــهر زد 
و از برخی روســتاهای متصل به شــهر و وضعیت 
خدمــات دهــی و امکانــات آن دیــدن کــرد و بــه 
صورت میدانی، به پیگیری مشکلات این مناطق 
پرداخت. به گزارش روابط عمومی استانداری، 
علیرضا رشــیدیان این بار ســری به روســتاهای 
منطقه خین عرب ، فریزی و کشف رود زد و ضمن 
بررســی وضعیت عمومی روســتاها ، جــاده ها و 
مسیرهای دسترسی ، شرایط حاشیه کشف رود و 
سامان دهی آن، دستور پیگیری برخی مشکلات 
منطقه را صادر کرد. وی همچنین نحوه توســعه 

خدمــات زیربنایــی، حمــل و نقل و نحــوه عرضه 
ارزاق و کالاهای اساسی در این مناطق را خوب 
ارزیابی کرد. اســتاندار در بررســی این مناطق، 
برخــی مســائل و مشــکلات و نواقــص موجود را 
بــه صــورت تلفنــی در همــان زمــان،  پیگیری و 
دســتورات لازم را در این باره به مدیران مربوطه 
ارائــه کــرد. وی همچنیــن بازدیــدی هــم از باغ 
شــاهنامه داشــت و آن را با توجه به ظرفیت های 
بالا ، فرصتی برای توســعه گردشگری دانست و 
گفت : باید ســطح خدمات در ایــن منطقه، ارتقا 
یابد و زمینه حضور گردشــگران از نقاط مختلف 

کشور و نیز گردشگران خارجی فراهم شود.

مدیر توسعه امور سلامت بنیاد سلامت رضوی خبر داد:در بازدیدهای هفتگی صورت گرفت

ویزیت رایگان زائران رضوی در دهه کرامتپیگیری میدانی مشکلات حاشیه شهر مشهد توسط استاندار

اخبار


